
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 от  24.04.2024  № 175  

г. Шахтерск 

 
О назначении должностных лиц, ответственных за размещение информации в 

Федеральной информационной адресной системе, и определение полномочий 

пользователя 

  

С целью своевременного внесения сведений в Федеральную информационную 

адресную систему, в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ 

«О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в 

Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом муниципального образования Шахтерский муниципальный округ 

Донецкой Народной Республики, принятым решением Шахтерского муниципального 

совета Донецкой Народной Республики  от 25.10.2023 № 21 (с изменениями), Положением 

об Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики, 

утвержденным решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной 

Республики от 10.11.2023 № 25, Администрация Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

         

1. Назначить ответственным за ведение Федеральной информационной адресной 

системы – первого заместителя главы Администрации Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной Республики – Лебедева Сергея Юрьевича. 

2. Назначить Потехину Наталью Кутузовну – начальника отдела архитектуры и 

градостроительства Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой 

Народной Республики уполномоченным лицом (далее – ответственное лицо) за 

размещение сведений об адресах в Государственном адресном реестре (далее – ГАР). 

3. Ответственному лицу обеспечить: 

1) достоверность, полноту и актуальность содержащихся в ГАР сведений об 

адресах; 

2) своевременное размещение сведений об адресах в ГАР; 

3) устранение выявленных оператором Федеральной информационной адресной 

системы несоответствий содержащих в ГАР сведений об адресах. 

       4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

            5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит 

обнародованию на официальном сайте муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики. 

 

 

Глава муниципального образования 

Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики      А.В. Шатов 
      


